<sup>2698</sup> Art. 29, §. 3 : « ... notarii curiarum vel alii scriptores qui dicta testium transcribent, vel alia acta curi, pro quatuor foliis cartarum papericarum accipiant 12 d. roy. tantum, ita quod ille quatuor carte sint de duobus foliis papiri, et sint in qualibet pagina viginti linee ad minus. Verum si contigeret quod in una carta vel minus, vel in una pagina vel minus, unus testis tantum reciperetur, nichilominus habeant vel possint habere dicti scriptores 2 d. pro illo teste. Hoc autem provideant quod translata predicta faciant per competentem abbreviaturam, et non de littera nimis sparsa, sed talem formam in scribendo observent qualem in aliis scripturis observant, vel cartulariis sive cartis, nec dimittant ex utroque latere margines nimis spaciosas, et si hec transgressi fuerint, inde arbitrio curie puniantur. (éd. *ibid.*, p. 44).

<sup>2699</sup> Comptes de 1355-1356 : « ... paguem [...] a M<sup>e</sup> Arnal Brandoy, quel eviavo vas lo Senescalc del Rei, per [...] letras [...] de lui per lo fach del Capitol... » (éd. H. BOUSQUET, *Comptes...*, t. 1, *op. cit.*, p. 289).

<sup>2700</sup> Comptes de Rodez de 1357-1358 : « ... a Maestre P. Julhac et a Maestre Johan de l'Abeurador, notari, per gan re de testimonis que citero, en Cieutat, et en Borc, davan Moss. l'Ofecial per lo plach que se menava am lo dich M<sup>e</sup> Arnal [...] 8 so. to. » (éd. *ibid.*, p. 455).

<sup>2701</sup> Cela témoigne ainsi qu'il n'est que scribe ponctuel chargé d'exécuter une tâche précise et temporaire, cf. comptes de 1389-1390 : « À Regnart clerc, pour escrire ou cartulaire de le ville et mettre plusieurs lettres ainsi qu'il est acoustumé [...] 12 so. », cit. G. DURAND, *Département...*, *op. cit.*, p. 20.

<sup>2702</sup> Comptes : « ... as argentiers de ceste [...] anne leur clerc, sergent et plusieurs [...] officiers de [la] ville, pour leurs despens de bouque, [...] tant pour exercer le fait de le dite argenterie et le fait de l'imposicion du vin pour le temps de cest présent comte, que pour les despens de bouque de deus clercs et pluseurs autres personnes pour jeter les comtes de [la] ville en pappier et grosser par deux fois en parquemin et ychens collater et verefier [...] 120 lb. » (éd. A. THIERRY, *RMIHTE*, t. 4, *op. cit.*, p. j. n° 31, p. 159).

<sup>2703</sup> Ainsi, dans les dépenses communes du compte figure : « ... pro scripturis cartarum 5 so. », (éd. C. WYFFELS, *De rekeningen...*, t. 1, *op. cit.*, p. 162). Alors même que la ville salarie bien des clercs de ville qui eux sont mentionnés par leur nom, cf. comptes de 1281-1282 : « Tunc Biervliet pro salario suo de Nativitate Domini [25 déc.] 20 lb. [...] Tunc magistro Nicholao de Biervliet pro salario suo de termino Nativitatis beati Johannis [24 juin] 20 lb. » (éd. *ibid.*, p. 34 et 38).